
DECRETO Nº051/2016 de 18 de Agosto de 2016. 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º- A nomeação dos Novos membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, para substituir o atual 
conforme a Lei nº 710/2014, com alteração da Lei nº 774/2015, que dispõe sobre a Política Municipal de Atendimento dos Direitos da Criança e do 
Adolescente. 
 
Representantes do Poder Público: 
 
Titulares: 
Cristiane Aparecida da Silva Santos – Secretaria Municipal de Saúde 
Nelci Trindade Pereira- Secretaria Municipal de Educação. 
Madalena Barros da Silva Carvalho- Secretaria Municipal de Assistência Social. 
 
Suplentes: 
Marta Luciane Rezende Silvestre – Secretaria Municipal de Saúde 
Luciana Aparecida Valim de Lima – Secretaria Municipal de Educação 
Priscylla Miuki Takao – Secretaria Municipal de Assistência Social 
 
Representante da Sociedade Civil: 
Titulares: 
Lucinéia Martins Pelincel – Escola de Educação especial (APAE) 
Sylmara Aparecida Bontorim Valério – PROVOPAR 
Joselito Douglas de Lima – Entidade Religiosa 
 
Suplentes: 
Solange Nocko dos Santos – escola de Educação Especial(APAE) 
Ana Paula Valério Gomes- PROVOPAR 
José Francisco de Almeida – Entidade Religiosa 
 
 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Nova Santa Bárbara, 18 de Agosto de 2016. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 


